
 

 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA  
Ufficio Nucleo Didattico Medicina  
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

          Determina del Preside 

 

 

IL PRESIDE 

 

VISTO 

VISTA 

il Regolamento Viaggi Istruzione; 

la circolare Viaggi di Istruzione 2024 del 4.03.2024; 

CONSIDERATO  

 

 

                                        

che il Senato Accademico nella seduta del 20 febbraio 2024 ha ripartito 
la somma di € 235.000,00 (dei 250.000,00 euro stanziati per il corrente 
esercizio finanziario sulla voce di budget destinata ai viaggi di 
istruzione) tra le cinque aree scientifiche dell’Ateneo e che all’area di 
Medicina è stata assegnata la somma di € 34.100,00; 

VISTA la programmazione dei Viaggi d’istruzione per il 2024 elaborata a 
seguito delle richieste di contributo presentate dai Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia;  

  

 

DETERMINA 

 

▪ Di approvare la programmazione dei Viaggi d’Istruzione per il 2024 come riportata 
nell’allegato A, il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.  

 

 La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima seduta 
del Consiglio di Facoltà. 
 

  
 
 
                                                     IL PRESIDE 
                                                         Prof. Mauro Silvestrini 
         Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 



Facoltà/Dipartimento Corso di Laurea Docente Destinazione Periodo indicativo
n. indicativo 

studenti
Giorni Costo previsto

MEDICINA INFERMIERISTICA (FERMO) BAGLIONI ISABELLA EXPO' SANITA' - BOLOGNA 19.04.2024 34 1 2.000,00 €            

MEDICINA DIETISTICA DE INTRONA SIMONA

PARMA CIBUS SALONE INTERNAZIONALE 

DELL'ALIMENTAZIONE 10.05.2024 14 1 1.000,00 €            

MEDICINA INFERMIERISTICA (MACERATA) BACALONI SIMONA POLICLINICO UNIV. CAMPUS BIO-MEDICO ROMA 10.06.2024 42 1 1.090,00 €            

MEDICINA ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA PUTIGNANO ANGELO UNIVERSITAT DE CATALUNYA - BARCELLONA dal 4 al 7 aprile 2024 15 4 8.000,00 €            

MEDICINA 

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO BISCEGLIA LUCIA (tutor) DIATECH PHARMACOGENETICS 19.06.2024 33 1 650,00 €                

MEDICINA OSTETRICIA FERMANI LAURA

ROMA - MUSEO NAZIONALE DELL'ARTE SANITARIA E 

MUSEO DI STORIA DELLA MEDICINA 25.09.2024 50 1 840,00 €                

MEDICINA FISIOTERAPIA (AN) CENSI GIOVANNA

INAIL DIREZIONE CENTRALE ASSISTENZA PROTESICA E 

RIABILITAZIONE - BUDRIO 21.06.2024 24 1 640,00 €                

MEDICINA 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO PIERONI CATIA SCAVOLINI SPA - MONTELABBATE da definire 15 1 500,00 €                

MEDICINA 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO PIERONI CATIA TONTARELLI SPA da definire 15 1 350,00 €                

MEDICINA INFERMIERISTICA (PESARO) DINI DAVIDE EXPO' SANITA' - BOLOGNA 19.04.2024 22 1 1.220,00 €            

MEDICINA INFERMIERISTICA (PESARO) DINI DAVIDE REAS - MONTICHIARI (BS) 04.10.2024 67 1 890,00 €                

MEDICINA LOGOPEDIA D'ANTUONO MARIAROSARIA CENTRO AUSILI BOLOGNA da definire 24 1 675,00 €                

MEDICINA 

LOGOPEDIA + SCIENZE RIABILITATIVE 

DELLE PROFESSIONI SANITARIE LOPEZ PATRIZIA EXPO' SANITA' - BOLOGNA 17.04.2024 33 1 710,00 €                

MEDICINA TNPEE CAVALERA CRISTINA FONDAZIONE BENEDETTA D'INTINO - MILANO 15.06.2024 33 1 2.015,00 €            

MEDICINA TPALL PRINCIPI MASSIMO DI.MAR. SRL - CORRIDONIA da definire 15 1 500,00 €                

MEDICINA INFERMIERISTICA (AP) MARCELLI STEFANO SANIVET ROMA 13.05.2024 31 1 880,00 €                

MEDICINA INFERMIERISTICA (AP) MARCELLI STEFANO MUSEO DELL'ASSISTENZA INFERMIERISTICA - BO 30.04.2024 32 1 1.195,00 €            

MEDICINA LOGOPEDIA (FERMO) BIOCCA PAOLA
LANGUAGE AND COMMUNICATION ACROSS MODALITIES 

LABORATORY - ROMA
14.05.2024 41 1

670,00 €                

MEDICINA INFERMIERISTICA (AN) ORTOLANDI SANDRO EXPO' SANITA' - BOLOGNA 17.04.2024 63 1 3.555,00 €            

MEDICINA MEDICINA E CHIRURGIA ADRARIO ERICA CENTRO SIMNOVA - NOVARA
settembre/dicembre 

2024
da definire 1

1.975,00 €            

MEDICINA MEDICINA E CHIRURGIA ADRARIO ERICA
SIMAV CENTRO SIMULAZIONE E FORMAZIONE AVANZATA - 

GENOVA

settembre/dicembre 

2024
da definire 1

1.975,00 €            

MEDICINA MEDICINA E CHIRURGIA ADRARIO ERICA IR&TEC SIM-AREU - MILANO
settembre/dicembre 

2024
da definire 1

1.675,00 €            

33.005,00 €          

PROGRAMMAZIONE VIAGGI DI ISTRUZIONE ANNO 2024

Totale richiesto


		2024-03-28T12:55:35+0000
	Mauro Silvestrini




